
令和２年４月４日  

 保護者の皆様へ 

あわら市教育委員会  

あわら市本荘小学校長  

                                     

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う臨時休業の延長と 

４月７日の登校日および４月８日の入学式について（お知らせとお願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 さて、新型コロナウイルス感染症が福井県内外で広がり、昨日杉本福井県知事から小中高校等の臨時休

業延長の要請がなされました。これを受け、あわら市教育委員会といたしまして、以下のように臨時休業

期間を延長することといたしました。 

 保護者の皆様には、大変ご負担をおかけすることとは存じますが、お子さんの感染を防ぐための措置で

ありますので、何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

記 

 １ 臨時休業する期間 

   令和２年４月８日（水）から５月６日（水）まで 

    ただし、今後の感染状況等を見極めながら、登校日の設定や再開の前倒しについて検討を 

行い、学校から連絡させていただきます。 

 なお今後、国や知事より再び休校の要請があった場合には変更もあります。 

 ２ 臨時休業に伴うお願い 

  １）お子さんが、不要不急の外出をしないようご配慮ください。休業が長期化しますので、お子さん

の心身の状態について変化がないか見守っていただきたいと思います。 

    なお、お子さんに健康上の異常が見られた場合は、学校の方にご連絡をお願いいたします。 

  ２）学校からは、休業期間中の学習課題を準備しますので、自宅での学習時間の確保についてご配慮

をお願いします。 

  ３）スポーツ少年団活動、中学校の部活動、小中学校における社会体育活動のいずれもこの期間は活

動停止といたします。 

  ４）お子さんの習い事等につきましても、外出を自粛する意味でご配慮をお願いします。 

  ５）放課後児童クラブの受け入れについては、別途、あわら市の担当課よりご案内がありますので、

そちらの案内をご覧ください。  

３ ４月７日の登校日について 

新担任の発表や教科書の配布などを行います。給食はありません。 

スクールバスは、教員が同乗したうえで、マスク着用や換気などの指導を徹底し、運行します。 

下校時刻については、６日（月）に学校からメールでお知らせします。  

４ ４月８日の入学式について 

  新入生とその保護者のみで予定通り行います。在校生の登校はありません。    


